CLXXXII.

1201, maggio 5. Roma [Campidoglio]. Il senatore Giovanni Co-
‘lonna riaffida i Viterbesi avendo essi giurato, per mezzo del
procuratore Pietro « Rainerii» loro giudice, fedelta e vassal-
laggio al senato e al popolo romano; soddisfatto « senatui,
«comuni et camere Urbis », agli eredi « Iohannis Tirosci (1)
«de contrata Turris ‘de Comite de regione Montium, eo quod
«ipse fuit percussus et occisus per Viterbienses in quodam
.« assalimento percussioni seu pallocrigino (2) facto inter Ro-
‘«manos ex una parte et Viterbienses ex altera in vineis Vi-
«terbii inter Romanorum castra», ed- agli eredi «lacobi de
« Ponte, Capitonis(3) filii domini‘(4) Petri Scocti, Angeli Qua-
« tragie, Gregorii Malossi (§), Petri Iohannis Milgi (6), Iohannis
« Pape, Iacobi Rubei, Bronci (7) filii quondam Iohannis Montis
«Falci de Verzosis (8), Celle nepotis Piccardonis (9) de Nar-
«gnia, Cintii filii olim domini Bartholomei Iacobi, nobilis viri
«domini Francisci quondam- Iacobi Neapoleonis ». Le am-
mende per i suddetti furono computate sulle venticinquemila
libre di provisini dovute secondo la condanna al Comune, eccet-
tuati gli eredi « Iohannis Tirosci » per i quali « fuit facta con
«dempnatio separata in castris romani exercitus », Il danaro do-
vuto agli eredi « domini Bartholomei Iacobi » per volonta dei
medesimi, e quello dovuto agli eredi « domini Francisci quondam
« domini Iacobi Neapoleonis », non essendosi presentato alcuno
a riceverlo, fu depositato «in ede sacra, scilicet in sacristia
«8ancte Marie de Capitolio». Atto deilo “scriniario Nicoia
- « Gualterii » scribasenato. ‘

S C. n. 273, P. C. del 17 ottobre 12915 M. 1II, 3 3, C. del 1291 per mano del

notaro « Raynerius magistri Nicolai ». Pinzr, II, 481 sgg. Cf. nn, CLXVII,
CXCIIL, '

(1) In M. manca « Tirosci ».’

(2) pallocticio ?

(3) M. « Capitanei ».

.(4) M. «olim».

(s) M. « Malosse ». ' S
(6) M. « Militis ». . . :

(7)) -M. «Brancin».

(8) M. « Vegosis »,

(9) M. « Piccardini ».
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CLXXXIIL

1291, maggio 5. Roma [«in ecclesia Sancte Marie de Araceli »].
« Domina Perna, uxor quondam Angeli Alexii Petri Quatracia,
«tutrix Tannucii, Alexii, Leonardelli, Petrucii, Aventine, Fran-
« cisce et Angelelle, pupillorum filiorum suorum et filiorum
«et heredum quondam dicti Angeli ‘Alexii Petri Quatracia;
«et dominus Leonardus de Cave (1), pater dicte domine
« Perne et avus maternus domine Jacobe filie et heredis dicti
«quondam Angeli», fanno quietanza &c. come sopra. Fra i
testimoni: « Caiia Bankerii. de' Urbe de regione Sancti Eusta-
« chii, Tacobino domini Rainerii Galli (?), Petro Capocia, Nucio.
« Egidii Tanni Mancini, Friderico olim domini Girardi civibus
«viterbiensibus ». :

S C. n. 270, P. O. Cf, nn, CLXXX, CLXXXV..

CLXXXIV.

1291, [maggio] 5. Roma [«in ecclesia Sancte Marie de Araceli»].
«Domina Perna, uxor quondam Angeli Alexii Petri- Quatracie
«de Urbe », crea suo procuratore per il bacio di pace come
sopra « dominum Leonardum de Cave patrem suum ».
S C. n. 264, m, P. O. Cf. nn. CLXXXI, CLXXXVI,

CLXXXV.

1291, [maggio] 8. Roma [«in ecclesia Sancte Marie de Araceli»].
«Domina Resenna, filia quondan{ domini Bartholomej de Ia-
« cobo, soror germana quondam Cincii domini Bartholomei
«de Iacobo, et Iohannes qui alias dicitur Voccaiera, filius olim
« Petri dicti Mayelli, nepos carnalis ipsius quondam Cincii, et
« domina Maria soror ipsius- Iohannis Voccaiere et nepotis
« dicti quondam Cincii, dominus Riccardus domini Mathie, do-
«minus Stephanus Gelaldi, et frater Vintura, prior hospitalis
« Sancti Mathei de Merulana Ordinis cruciferorum de Urbe,
« executores dicti quondam Cincii », fanno quietanza &c. come
sopra. Tra i presenti: « Laurentio de Canulfis, lacobo:domini
« Gregorii Fraiiapanis, domino Mancino domini Ranucii » vi-
terbese.. : '

S C. n. 271, P. O. con erosioni, Cf. n. CLXXXIII.

(1) Doc. «de Turre ».
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CLXXXVI.

1291, maggio 8 ° Roma [«in ecclesia Sancte Marie de Araceli »].

«Domina Resenna, filia quondam domini Bartholomei de Ia-
«cobo, soror germana quondam Cincii domini Bartholomei de
«Jacobo, et domina Maria soror Iohannis Voccaiere de Urbe »
creanc loro procuratore « Petrum Coite (?)» per il bacio di
pace-come sopra. '

S C. n. 264, ur le. n. CLXXXIV.

CLXXXVIL

. 1291, maggio 19. Roma. Martelluzzo « Iohannis Berte » del rione

Colonna, torriero ed officiale di Giovanni Colonna- senatore,
«accedens ad domos nobilium de Campufloro quo Ursellum
«non invenit», notifica il mandato del senatore che proibisce
«domino Nepoleoni quondam domini Iacobi Nepoleonis et do-
«mino Fortiblachie domini Iacobi de Poleonis et Ursello filio
«quondam [domini Francisci] domini Iacobi Nepoleonis de
«filiis Ursi» di pili osteggiare i Viterbesi sotto pena di due-
mila libre di provisini per ciascuno e della perdita di pit per
Orsello delle seimila libre di provisini depositate per lui dal
comune di Viterbo. «Presente nobile viro domino Iohanne
«Ricii marescalco domini senatoris predicti, et presente me
« Stephano [magistri Ranerii] de Valentano notario, domino
« Gregorio Petri Clementis (1), Iohanne Pedone et Romano
« Laurentii Martani de Trivio torreriis et officialibus domini
« senatoris predicti »,

M. II, 83, 1, C. del 1291 fatta dal notaro « Raynerins magistri Nicolai w.
Prnzr, 11, 484.

CLXXXVIIL

1291, maggio 25. [Roma]. « Ursellus domini Francisci domini Ia-

« cobi Nepoleonis de filiis Ursi, Pernna et Caritia germane
«sorores dicti Urselli et olim filie domini Francisci predicti »
eleggono loro procuratore « Laurentium Ricium » figlio « olim
«Petri Rici» a perdonare al comune di Viterbo tutte le offese
ricevute « de morte dicti olim domini Francisci et de rebus
«eidem ablatis tempore quo mortuus fuit supra Viterbium,

(1) Doc. « Clentitis »,
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« cum exercitus Romanorum stabat supra civitatem predictam ».
1l procuratore medesimo deve anche ricevere, facendone quie-
tanza e consegnando al sindaco di Viterbo « privilegium con-
« dempnationis incisum », le seimila libre di provisini e i tre-
cento fiorini d’ oro cui il Comune era stato multato dal se-
natore di Roma Giovanni Colonna; e promettere che sara
osservato quanto esso. medesimo fard sia. per i suddetti sia
come procuratore « Alene tutricis Leonelli, Jannucii, Angne-
«sucie et Philippucie, fratrum et sororum suorum », Testimoni:
« Iohannes de Bergo iudex, Cesarius notarius, Iohannes do-
«mini Petri Iohannis Cinchii (1) et Sabbas Pantaleonis ».
Notaro: « Petrus Nicolai Fusarus ».

M. II, 6 3, C..del 1291 fatta dal notaro « Raynerius magistri Nicolai».

CLXXXIX.

1291, maggio 25. [Roma]. Elena, « uxor quondam Jacobi Nepo-
« lionis de filiis Ursi», dal giudice e scriniario Stefano «de
« Guascis » ¢ nominata e confermata tutrice « Kovello, Ian-
«nucio, Angnesucie et Philippucie pupillis et nepotibus ipsius
« domine, filiis olim Francisci domini Iacobi Nepolionis et filii
«olim dicte domine Alene». Fideiussori: «Iohannes domini
« Petri Iohannis Cintii, Iohannes Scoctus de Tebaldescis et
« Sabas Pantaleonum ». Segue !’ inventario dei beni: « Quarta
« pars castri Vicevarii (2) et sui tenimenti indiviso ab alia quarta
«parte domini Nepoleonis filii ipsius domine; castrum Sacci-
«muri (?) cum suo tenimento; castrum Kicen¢e cum suo teni-
«mento; sexta pars domorum arpecase posite in Campo de
« Flore cui ab uno latere est Thever, ab alio ecclesia Sancte
« Marie Cripte pente, ab alio est platea Campi de Flore, ab
« alio Iohannis Girardi et ante est via publica; sexta pars trium
« partium domorum Turris pertondate et domorum de Cam-
«panariis et domorum et casalinorum in Arenula, Sancto An-
«gelo et in aliis locis; jura sex millium librarum provisinorum
« senatus, que habent heredes domini Francisci predicti contra
«syndicum, comune et homines civitatis Viterbii occasione
«mortis dicti patris eorum, de quibus habent privilegium dif-
« fidationis et condempnationis factum per dominum Iohannem
«de Columpna, alme Urbis senatorem illustrem. Que omnia

(1) Cinthii?
(2) Vicovaro.
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« predicta bona et iura pertinent dictis pupillis et Ursello, Perne
«et. Caritie (?) filiis dicti olim domini Francisci et germanis
«dictorum pupillorum ». Testimoni: « Cesaris Montanaris, Io-

. «hannes de .Bergo iudex, Iohannes Licardi de Blancis, Lau-

«rentius Ricius et Bonus Cambius Iohannis Magcocli ». No-
taro: «Pctrus Nicolai Tusarus ».

M.II, 43, C. del 1291 per mano-del notaro « Rainerius magistri Nicolai n.

CXC.

1291, maggio 25 [Roma]. «Domina Alena, uxor quondam domini

« Jacobi Nepolionis de filiis Ursi, avia et tutrix Leonelli, Ioan-
«nucii, Angnesucie et Philippucie filiorum olim domini Fran-
«cisci domini Iacobi Nepolionis et filii olim dicte Alene »,
nomina suo procuratore « Laurentium Ricium filium quondam
« Petri Ricci» a perdonare al popolo di Viterbo i danni e le
offese ricevute « de morte dicti Francisci et de rebus eidem
« ablatis tempore quo mortuus fuit, cum exercitus Romanorum
« morabatur et stabat supra civitatem predictam ». Lo stesso
deve anche ricevere con quietanza le seimila libre di provisini
e trecento fiorini d’ oro, cui il comune di Viterbo era stato
condannato dal senatore di Roma Giovanni Colonna. Testi-
moni: « Bonus Cambius Iohannis Maycli (1), Scangnus Iante
«speciarius et Petrus de Campania». Notaro: « Petrus Ni-
«colai Fusarus ».

M. II, 5 B, C. del 1291 per mano del notaro « Rainerius magistri Nicolai ».

0

XCL

1291, maggio 26. Roma [«in palatio Capitolii»]. Alla presenza

di Giovanni Colonna senatore di Roma, « Laurentms Ricius
« filius quondam Petri Rigii, procurator Alene uxoris quon-
«dam domini Iacobi Nepoleonis, avie et tutricis Leonelli,
« lannucii, Angnesucie et Philiputie filiorum olim domini Fran-
« cisci dom1m Tacobi Nepoleoms, et procurator Urselli, Perne
«et Caritie sororis ipsius Urselli», fa quietanza al comune
di Viterbo, e per esso « Nicolao Gualtern scribe senatus », delle
seicento libre di provisini e dei [trecento] fiorini d’oro cui il
Comune medesimo era stato multato dal senatore suddetto
«occasione mortis domini Francisci, qui mortuus fuisse dicitur

(1) Magocli ?
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1291,

« prope civitatem Viterbii hoc anno proxime preterito, tempore
« exercitus facti per romanum populum - contra dictam civi-
« tatem Viterbii ». Testimoni: « Petro de Columpna, Petro
« Mardone, Ioanne de Benco, Stefano Iucelli, Bartholomeo
« iudice de Tibure, Simeone Vello ». Notaro: « Angelus
« Mardone.

M, 11, 7 5, C. del 1291 fatta dal notaro «Raynerius magistri Nicolai».

CXCIIL

maggio 30. Roma [«in Capitolio in camera palatii predicti
«in qua moratur dominus senator »]. Pietro « Saxonis » ro-
mano e camerlengo « camere Urbis », ed il senatore Giovanni
Colonna, presente Angelo « Cogalino », procuratore di Roma,
fanno quietanza al procuratore del comune di Viterbo, Fran-
cesco « Blanci», per « quatuormilia libras denariorum prove-
« nientium senatus in florenis de bono et puro auro secundum
« mandatum, sententiam sive arbitrium sanctissimi patris do-
«mini Nicolai pape IV pro expensis in exercitu Romanorum
«nuper facto supra civitatem Viterbii». I medesimi confessano
di avere gia ricevuto da Pietro « Raynerii » giudice e sindaco
di Viterbo «.xvin (1) milia libras denariorum provenientium
«senatus causa solvendi heredibus quondam nobilium de
« Urbe mortuorum dudum tempore exercitus Romanorum supra
« Viterbium in territorio viterbiensi, scilicet heredum [Iohannis
« Tirosci de contrata Turris de Comite de regione Montium,
«mille libras provisinorum pro morte ipsius; item] here-
« dum Iacobi de Ponte, mille libras provisinorum, et here-
«dum Capitonis domini Petri Scocti, mille libras provisino-
«rum pro morte ipsorum; item heredum Angeli Quatracii,
«mille libras provisinorum pro morte ipsius; item heredum
« domini Gregorii Malossi, mille libras provisinorum pro
«morte ipsius; item heredum Petri Iohannis Militi, mille
«libras provisinorum pro morte ipsius; item heredum do-
«mini Iohannis Pape, mille libras provisinorum pro morte
« ipsius; item heredum Iacobi Rubei, mille libras provisino-
«rum pro morte ipsius; item heredum Broncci filii quon-
« dam Iohannis Montisfalci de Vegosis, mille libras provisino-
«rum pro morte ipsius; item heredum Cincii olim domini

(1) Doc. « quatuordecim milia », forse per lo scambio frequente del Vv in 11, onde
Xy da XVy. Cf. n. CLXIIL

32

P. Savignoni

« Bartholomei Iacobi, mille libras provisinorum pro morte
«ipsius; item heredum Celle nepotis Piccardini de Nargnia,
«mille libras provisinorum pro morte ipsius; item heredum
«nobilis viri domini Francisci quondam domini Iacobi Nepo-
« leonis, sex milia libras denariorum provenientium senatus pro
« morte ipsius ». « Presentibus domino Ricardo de Larota, do-
«mino Stefano Danagani (1), domino Oddone Sancti Stati,
«domino Egidio de Nerbona, Blectullo de Palomaria, domino
«Petro Octaviani, domino Oddone de Boccamacis, domino
«Nicola de Boccamagis, Leonardo Argoni, Pandulfo Cincii
« Girardi de Tristevari, Agabito et Stefano filiis dicti senatoris,
« Gregorio Tonfecti, Blectullo Bovis, Petro Saxi, Iacobo
« Galli, domino Thomasso iudice senatus, domino Oddone
«iudice senatus, domino Iacobino iudice senatus, domino
« Bonhomine (2) iudice senatus, magistro Nicola scribasenatus,
«magistro Angelo Mardone et magistro Benecasa notario se-
« natus, et presentibus fratre Symeone et fratre Iacobo de Ordine
« fratrum minorum ».